
 
Vaalimateriaalin toimittaminen vaalilautakunnalle 
 
Keskusvaalilautakunta 07.06.2024 § 33    
1237/00.01.02/2022    
 

Oikeusministeriö huolehtii vaaliluetteloiden tulostamisesta 
äänioikeustietojärjestelmästä ja niiden toimittamisesta 
keskusvaalilautakunnille ennakkoäänestyksen päätyttyä. 
Keskusvaalilautakunnan on huolehdittava siitä, että vaaliluettelot 
ovat ennen vaalitoimituksen alkamista vaalilautakuntien 
käytettävissä. 
 
Vaaliluetteloihin on merkitty kunkin äänestysalueen ne 
äänioikeutetut, jotka eivät äänestäneet ennakkoon tai joiden 
ennakkoon äänestämistä ei ole merkitty äänioikeustietojärjestelmään 
vaaliluetteloiden tulostushetkellä. Ennakkoon äänestäneet on 
merkitty erilliseen ennakkoon äänestäneiden luetteloon. Vaaliluettelo 
ja ennakkoon äänestäneiden luettelo yhdessä sisältävät 
äänestysalueen kaikki äänioikeutetut.  
 
Keskusvaalilautakunnan tulee välittömästi vaaliluettelot saatuaan 
tarkastaa, että ne ovat painoasultaan virheettömiä ja että niistä ei 
puutu sivuja. Tarkastamisen jälkeen keskusvaalilautakunnan tulee 
kuitata vaaliluettelot saapuneiksi äänioikeusjärjestelmään 
välittömästi ja viimeistään 7.6.2024 klo 17. 
 
Ennen vaaliluetteloiden toimittamista vaalilautakunnille 
keskusvaalilautakunnan on tarvittaessa tehtävä vaaliluetteloihin 
merkinnät niistä ennakkoon äänestäneistä, joita ei ehditty merkitä 
vaalitietojärjestelmään ennen vaaliluetteloiden tulostamista.  
 
Oikeusministeriön ohjeistuksessa todetaan, että keskusvaali-
lautakunnan tulee toimittaa vaalipäivän äänestyspaikkoihin 
tarvittavat vaaliasiakirjat ja materiaalit. Jakelu on tapahduttava 
luotettavalla tavalla ja että, ei synny mahdollisuutta väärinkäytöksiin. 
Vähintään kahden vaalilautakunnan jäsenen tulisi olla saman-
aikaisesti läsnä vaalimateriaalia luovutettaessa. Yksi hyvä tapa 
huolehtia jakelun turvallisuudesta on, että keskusvaalilautakunta 
pakkaa vaalilautakunnalle annettavat äänestysliput yhteen tai 
useampaan pakettiin ja sulkee paketin teipillä, jonka päälle 
keskusvaalilautakunnan edustajat merkitsevät allekirjoituksensa. 
Vaalilautakunta avaa äänestyslippuja sisältävän paketin vasta 
samalla hetkellä kun vaalipäivän äänestystoimitus klo 9 aloitetaan ja  
ensimmäiselle äänestäjälle näytetään, että uurna on tyhjä. Sitä 
ennen kaikkien paikalla olevien vaalilautakunnan jäsenten on 
todettava, että äänestyslippupakettien teippaukset ovat ehjät. 
 

Päätösehdotus Keskusvaalilautakunta pakkaa vaalilautakunnalle annettavat 
äänestysliput pakettiin ja sen sulkee teipillä, jonka allekirjoittavat 
keskusvaalilautakunnan puheenjohtaja ja joku jäsen. 
 
Keskusvaalilautakunta päättää, että keskusvaalilautakunnan sihteeri 
luovuttaa vaaliasiakirjat ja materiaalin mm. vaaliluettelon, 



vaalileimasimet, äänestysliput ja sinetöimisnauhat kunnanvirastolta 
vaalilautakunnalle sunnuntaina 9.6.2024 ennen vaalitoimituksen 
alkamista siten, että läsnä on vaalilautakunnan puheenjohtaja ja joku 
jäsenistä. 
 
Keskusvaalilautakunta pyytää vaalilautakuntaa huomioimaan, mitä 
vaaliluetteloiden julkisuudesta on säädetty. 

  
Päätös Merkitään, että keskusvaalilautakunnan sihteeri on vastaanottanut, 

tarkastanut ja kuitannut vaaliluettelon saapuneeksi pe 7.6.2024 klo 
9.00. Vaalilautakunnalle toimitetaan 2000 kpl äänestyslippuja 
suljetussa, puheenjohtajan ja jäsenen allekirjoittamassa paketissa. 
Keskusvaalilautakunnan sihteeri luovuttaa vaalimateriaalit 
vaalilautakunnan puheenjohtajalle ja jäsenelle su 9.6.2024 ennen 
vaalitoimituksen alkua. 

 
 


